
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

186/2023

08/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2024
Pregão presencial
84/2023 - PR
186/2023

REGISTRO DE PREÇO para a Aquisição de Relógios Pontos de Aproximação e
Digital, com comunicação TCP/IP, bobinas de papel, fonte de energia, nobreak
(bateria), Peças de Manutenção e Prestação de Serviços

Participante: CASA DO PONTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO PROX com

Nobreak, software e instalação conforme especificação técnica
anexa. (Homologado no MTE e Certificação INMETRO, nas normas
atuais vigentes.) - Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO
PROX com Nobreak, software e instalação conforme especificação
técnica anexa. (Homologado no MTE e Certificação INMETRO, nas
normas atuais vigentes.)

8,000 UN 1.520,00 12.160,00

2 Bobinas para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO
PROX, papel termo sensível, com medidas 57mm x 300m. - Bobinas
para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO PROX, papel
termo sensível, com medidas 57mm x 300m.

100,000 UN 40,00 4.000,00

3 Hora técnica para conserto, atualizações e outros. - Hora técnica
para conserto, atualizações e outros.

50,000 H 160,20 8.010,00

4 Deslocamento até as unidades do município para atendimento
(vinda e retorno como 1 deslocamento), incluso deslocamento
interno entre unidades do próprio Município para prestação de
serviço. - Deslocamento até as unidades do município para
atendimento (vinda e retorno como 1 deslocamento), incluso
deslocamento interno entre unidades do próprio Município para
prestação de serviço.

10,000 UN 50,00 500,00

5 Fonte Original para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class
BIO PROX - Fonte Original para Relógio Ponto REP Control iD modelo
iD Class BIO PROX

15,000 UN 180,00 2.700,00

6 Bateria interna 2032 para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD
Class BIO PROX - Bateria interna 2032 para Relógio Ponto REP
Control iD modelo iD Class BIO PROX

30,000 UN 5,50 165,00

7 Lacre Original para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD Class
BIO PROX - Lacre Original para Relógio Ponto REP Control iD modelo
iD Class BIO PROX

30,000 UN 6,00 180,00

8 Sensor Biométrico Original para Relógio Ponto REP Control iD
modelo iD Class BIO PROX - Sensor Biométrico Original para Relógio
Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO PROX

5,000 UN 235,00 1.175,00

9 Impressora Original para Relógio Ponto REP Control iD modelo iD
Class BIO PROX - Impressora Original para Relógio Ponto REP

5,000 UN 420,00 2.100,00



Página: 2 / 2

Control iD modelo iD Class BIO PROX

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Nobreak Control iD de Lítio para Relógio Ponto REP Control iD

modelo iD Class BIO PROX - Nobreak Control iD de Lítio para Relógio
Ponto REP Control iD modelo iD Class BIO PROX

20,000 UN 223,00 4.460,00

Total do Participante: 35.450,00

Total Geral: 35.450,00

26 de Fevereiro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


